
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 16 DEL 27/01/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA TRIENNALE DI GAS TECNICI 
DA DESTINARSI ALLE SEDI LABORATORISTICHE DELL’ARPA FVG - GARA 

SIMOG 8382897 - CIG 9021527F94 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



 
VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 
2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile del Centro Risorsa “Gestione 
Risorse Economiche” n. 186 del 20 Dicembre 2021, con la quale: 
− è stato approvato il capitolato speciale d’appalto relativo alla procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura triennale di gas tecnici da destinarsi alle sedi laboratoristiche 
dell’Agenzia e tutta la documentazione che disciplina le caratteristiche della fornitura e le 
modalità di partecipazione alla gara 

− è stato stabilito di esperire, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., 
una procedura negoziata per l’affidamento del servizio in questione mediante Richiesta di 
Offerta su MEPA aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “Sanità, ricerca e welfare – Ricerca, 
rilevazione scientifica e diagnostica”; 

 
PRESO ATTO che, con richiesta di offerta n° 2933834, è stata pubblicata sul MEPA la procedura 
nel rispetto di quanto sopra indicato; 
 
ATTESO che entro la data di scadenza è pervenuta un’unica offerta, presentata dalla ditta Air 
Liquide Italia Service Srl di Milano (MI); 
 
VISTA l’offerta della Ditta, che, a fronte di una base d’asta di € 120.000,00= I.V.A. esclusa, offre 
l’intera fornitura contro il corrispettivo di € 103.842,56= I.V.A. esclusa; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta Ditta Air Liquide Italia Service Srl di Milano (MI) la fornitura 
triennale di gas tecnici da destinarsi alle sedi laboratoristiche dell’Agenzia, contro il corrispettivo 
di € 103.842,56= oltre I.V.A., dando atto che, ai sensi dell’art. 106, c. 11 del D.Lgs. 50/2016, è stata 
prevista l’eventuale proroga tecnica di 3 mesi; 
 
 

DETERMINA 
 
 



Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di affidare alla ditta Air Liquide Italia Service Srl di Milano (MI) il servizio di fornitura 

triennale di gas tecnici da destinarsi alle sedi laboratoristiche dell’Agenzia, contro il 
corrispettivo di € 103.842,56= I.V.A. esclusa, dando atto che, ai sensi dell’art. 106, c. 11 del 
D.Lgs. 50/2016, è stata prevista l’eventuale proroga tecnica di 3 mesi; 

 
2) di dare atto che l’importo € 103.842,56= I.V.A. esclusa e quello per l’eventuale proroga 

tecnica sarà imputato al conto 300.300.0000 - “Diagnostici e prodotti chimici” degli esercizi 
di competenza; 

 
3) di nominare Marco Busut – Assistente Tecnico presso l’IPAS “Analisi Chimiche su Matrici 

Ambientali e Sanitarie” – Sede di Udine – Direttore Esecutivo del Contratto. 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 16 del 27/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 27/01/2022 16:53:57
IMPRONTA: 16739785036EB95AF6A3056F21FC9A9FED5C1F060B4D33E665707F7E7EF7D0E3
          ED5C1F060B4D33E665707F7E7EF7D0E379B41BE5CBE3B1F30E03DC935594B4A6
          79B41BE5CBE3B1F30E03DC935594B4A69570ADFB3F009FBA565A3C1F5446D16A
          9570ADFB3F009FBA565A3C1F5446D16AEAAACA7D7FF4E6F722D60D6D30EE8EAB


